

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	QUANT.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	VALOR CONTRATADO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PERCENTUAL EXECUTADO ACUMULADO
6.1	102362	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF. 03/2021	M²	R\$ 184,76	536,00		536,00	R\$ 99.031,36	R\$ 0,00	R\$ 99.031,36	100,00%
6.2	1900	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON MALHA 10X10	M²	R\$ 22,80	968,00	294,75	968,00	R\$ 22.070,40	R\$ 6.720,19	R\$ 22.070,40	100,00%
								TOTAL	R\$ 121.101,76	R\$ 6.720,19	R\$ 121.101,76	
7			SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
7.1	2408	ORSE	TRAVE PARA CAMPO DE FUTEBOL SOÇAITE, DESMONTÁVEL	PAR	R\$ 2.983,43	1,00	1,00	1,00	R\$ 2.983,43	R\$ 2.983,43	R\$ 2.983,43	100,00%
7.2	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	R\$ 2,60	1.175,00	1.175,00	1.175,00	R\$ 3.055,00	R\$ 3.055,00	R\$ 3.055,00	100,00%
								TOTAL	R\$ 6.038,43	R\$ 6.038,43	R\$ 6.038,43	
									VALOR CONTRATADO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PERCENTUAL EXECUTADO ACUMULADO
								TOTAL	R\$ 311.232,13	R\$ 12.758,62	R\$ 311.232,13	100,00%

TREZENTOS E ONZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS

CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM GRAMA SINTÉTICA – MEMÓRIA DE CÁLCULO 07

PLANILHA DE ORÇAMENTO				PROCESSO LICITATÓRIO:	00047/2023	DATA DO BM ATUAL:	22/2/2024	VALOR TOTAL DA OBRA:	R\$311.232,13		
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PROFISSIONAL PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM GRAMA SINTÉTICA				CONVITE:	0004/2023	PERÍODO:	22/01/2024 a 22/02/2024	VALOR DO BM ATUAL:	R\$12.758,62		
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO				CONTRATO:	00115/2023	ORDEM DE SERVIÇO:	27/10/2023	% DO BM ATUAL:	4,10%		
RECURSOS PRÓPRIOS				VALOR DO CONTRATO:	R\$ 311.232,13	PRAZO DE EXECUÇÃO:	3 MESES	VALOR MEDIDO ACUMULADO:	R\$ 311.232,13		
PREÇO BASE: SINAPI JUNHO COM DESONERAÇÃO/2022, EMLURB/2018, SEINFRA 27.1 E ORSE JUNHO 2022				INÍCIO DA OBRA:	27/10/2023	DIAS TRANSCORRIDOS:	87 DIAS	% DO VALOR MEDIDO ACUMULADO:	100,00%		
ART DE EXECUÇÃO: PE20231040299				TÉRMINO DA OBRA:	27/11/2024	DIAS RESTANTES:		SALDO:	R\$ 0,00		
ART DE FISCALIZAÇÃO:				ADITIVO DE PRAZO :							
CNO DA OBRA:											
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	DESCRIÇÃO	COMP	LARGURA	PROF / ALT	PERIMETRO	QUANT	TOTAL
6			EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO DO CAMPO								
6.2	1900	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON MALHA 10X10	M²	DESCRIÇÃO	COMP	LARGURA	PROF / ALT	PERIMETRO	QUANT	TOTAL
					TETO DA QUADRA	30,60	22,00				673,26
										TOTAL	673,26
7			SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
7.1	2408	ORSE	TRAVE PARA CAMPO DE FUTEBOL SOÇAITE, DESMONTÁVEL	PAR	DESCRIÇÃO	COMP	LARGURA	PROF / ALT	PERIMETRO	QUANT	TOTAL
										1,00	1,00
										TOTAL	1,00
7.2	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	DESCRIÇÃO	COMP	LARGURA	PROF / ALT	PERIMETRO	QUANT	TOTAL
						47,00	25,00				1.175,00
										TOTAL	1.175,00

TREZENTOS E ONZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS